АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июня 2022 г. N 6/583

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ" ОТ 24 ДЕКАБРЯ

2021 Г. N 12/1471 "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

"ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ" И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ"

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 N 232 "О
государственной информационной системе в области противодействия коррупции "Посейдон" и
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (далее - Указ
Президента РФ N 232) утверждено Положение о государственной информационной системе в
области противодействия коррупции "Посейдон" (далее соответственно - Положение, система
"Посейдон"), с целью приведения в соответствие нормам федерального законодательства,
администрация муниципального района "Троицко-Печорский" постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района "Троицко-Печорский"
от 24 декабря 2021 г. N 12/1471 "Об организации деятельности по противодействию коррупции в
муниципальном районе "Троицко-Печорский" и сельских поселениях, расположенных в
границах муниципального района "Троицко-Печорский" следующие изменения:

1.1. В приложении 13 "Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального
района "Троицко-Печорский", органов местного самоуправления сельских поселений,
расположенных в границах муниципального района "Троицко-Печорский", имеющих статус
отдельного юридического лица, и урегулированию конфликта интересов":

в пункте 22 слова "а руководитель органа может направлять в установленном порядке
запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные
организации" заменить словами "использовать государственную информационную систему в
области противодействия коррупции "Посейдон", использовать систему "Посейдон".

1.2. В приложении 16 "Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности в муниципальном районе "Троицко-Печорский", сельских поселениях,
расположенных в границах муниципального района "Троицко-Печорский", муниципальными
служащими администрации муниципального района "Троицко-Печорский", отраслевых
(функциональных) органов администрации муниципального района "Троицко-Печорский",
имеющих статус отдельного юридического лица о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов":

пункт 7 дополнить словами "а также использовать государственную информационную
систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления
запросов".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.07.2022Постановление администрации муниципального района

"Троицко-Печорский" от 06.06.2022 N 6/583 "О внесении
изменений в пост...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=415707&date=13.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=415707&date=13.07.2022&dst=100022&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022&dst=100506&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022&dst=100555&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022&dst=100731&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022&dst=100740&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

1.3. В приложении 5 "Положение о проверке соблюдения лицами, замещающими
муниципальные должности в муниципальном районе "Троицко-Печорский", сельских
поселениях, расположенных в границах муниципального района "Троицко-Печорский"
ограничений, запретов, обязательств, правил служебного (должностного) поведения
установленных в целях противодействия коррупции нормативными правовыми актами
Российской Федерации:

подпункт б пункта 6 после слов "осуществлять" дополнить словами "(в том числе с
использованием государственной информационной системы в области противодействия
коррупции "Посейдон")";

подпункт е пункта 6 после слов "образования" дополнить словами "(в том числе с
использованием государственной информационной системы в области противодействия
коррупции "Посейдон")".

1.4. В приложении 6 "Положение о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы в муниципальном районе "Троицко-Печорский", сельских поселениях, расположенных в
границах муниципального района "Троицко-Печорский" и муниципальными служащими
муниципального района "Троицко-Печорский", сельских поселений, расположенных в границах
муниципального района "Троицко-Печорский", и соблюдения муниципальными служащими
муниципального района "Троицко-Печорский", сельских поселений, расположенных в границах
муниципального района "Троицко-Печорский", требований к служебному поведению":

подпункт г пункта 8 после слов "осуществлять" дополнить словами "(в том числе с
использованием государственной информационной системы в области противодействия
коррупции системы "Посейдон")";

подпункт е пункта 8 после слов "подпункта" дополнить словами "(в том числе с
использованием государственной информационной системы в области противодействия
коррупции "Посейдон")";

пункт 10 после слов "Положения" дополнить словами "(направленные в том числе с
использованием государственной информационной системы в области противодействия
коррупции системы "Посейдон")".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
А.ЦЕЛИЩЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.07.2022

Постановление администрации муниципального района
"Троицко-Печорский" от 06.06.2022 N 6/583
"О внесении изменений в пост...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022&dst=100185&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022&dst=100201&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022&dst=100205&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022&dst=100234&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022&dst=100259&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022&dst=100261&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205395&date=13.07.2022&dst=100272&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru